
 1 

 

 

N. 1291 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee    
        COPIA 

 

N°  326     in data 05.10.2011       
 

 

OGGETTO: 

 

Impegno di spesa di € 2.715,00  per pagamento contributo all’Autorità di Vigilanza in sede di richiesta 

del Codice Identificativo Gare (CIG) per gare ad evidenza pubblica.  

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



 2 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi della legge n.136/2010 e ss. mm. ed integrazioni, è divenuta obbligatoria  

l’acquisizione del Codice Identificativo Gare (CIG) per qualunque tipologia di contratto 

affidato dalla Pubblica Amministrazione con i connessi oneri contributivi; 

- le suddette spese sono dovute per legge in quanto istituite e regolate dalle disposizioni 

normative contenute nella L.n.256/2005; 

- l’importo della contribuzione varia in rapporto al valore del contratto  viene determinato al 

momento dell’acquisizione del CIG sulla base degli importi di contribuzione stabiliti 

annualmente con deliberazione della  Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 

(AVCP); 

- in data 31/03/2010 veniva pubblicato sul sito dell’Autorità di Vigilanza avviso relativo 

alle nuove modalità di versamento delle contribuzioni da parte delle Stazioni Appaltanti 

dovute per l’attribuzione dei singoli Codici Identificativi Gare (CIG) alle gare con evidenza 

pubblica; 

- le istruzioni di cui sopra prevedono che, a partire dal 1 maggio 2010, con cadenza 

quadrimestrale, l’AVCP renderà disponibile in apposita area del “Servizio di riscossione” il 

bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) intestato alla Stazione Appaltante per un 

importo pari alla somma dei  contributi dovuti per ciascun “CIG”, assegnato dal sistema 

SIMOG nel quadrimestre di riferimento; 

- a tal fine, in  base ai provvedimenti amministrativi predisposti da questo Settore,  si ritiene 

necessario  quantificare una spesa pari ad  € 2.715,00 afferente la liquidazione dei singoli 

bollettini MAV; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

 Ritenuto necessario provvedere con il presente provvedimento ad impegnare, a 

copertura delle spese derivanti dall’acquisizione dei CIG per i contratti in essere,  la somma 

complessiva di € 2.715,00; 

- Viste le indicazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici            

“Indicazioni delle modalità attuative dell’art. 1 comma 67, della legge 23/12/2005 n°256”, 

da cui si evince che per tutte le procedure il cui bando di gara è stato pubblicato 



 3 

successivamente al 1° maggio 2010, le Stazioni Appaltanti dovranno provvedere al 

pagamento di un contributo a favore dell A.V.C.P. a seguito di emissione da parte della 

stessa, di un bollettino MAV a cadenza quadrimestrale; 

- Vista la legge  n.136/2010 e ss. mm.ed ii., 

- Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

  

1) Impegnare, per tutte  le motivazioni espresse in narrativa del presente atto, che qui si 

intendono riscritte,  la somma complessiva di  € 2.715,00 relativa alla contribuzione dovuta 

a seguito di emissione a cadenza quadrimestrale da parte  dell’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture Via di Ripetta n.246 – 00100 Roma (C.F. n. 

97163520584), di  bollettini MAV (Pagamento Mediante Avviso)  per ciascun “CIG” 

assegnato dal sistema informatico SIMOG nel quadrimestre di riferimento. 

2) Imputare la spesa di € 2.715,00 nel seguente modo: 

- € 560,03 al Cap. 30060 “Assistenza  domiciliare minori” sub- imp. n.885/3 del 

Bilancio 2009, 

- € 225,00 al Cap. 30071 “Gestione Centro di prevenzione per minori” imp. n.1464/0 

del bilancio 2011; 

- € 225,00 al Cap. 31210 “Assistenza domiciliare disabili” sub-imp. n.2281/7 del 

bilancio 2010; 

- € 600,00 al Cap. 31270 “Servizi integrati anziani” sub-imp.n.2283/8 del Bilancio 

2010; 

-€ 600,00 al   Cap. 31233 “ Servizio trasporto disabili” sub-imp.n.2272/3 del bilancio 

2009 

-€ 225,00 al Cap.21240 “Servizi gestiti in appalto per trasporto scolastico” sub-

imp.n.515/5 del bilancio 2011; 

- € 279,98 al Cap.31182 “Quota Comune di Giovinazzo  per Piano di Zona Servizi 

Sociali” imp.n.1465/0 del bilancio 2011 

3) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 



 4 

4)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario   per quanto di rispettiva  competenza e al 

Direttore Generale del Comune di Giovinazzo 

 

                Il Dirigente 

           f.to        dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

   IL DIRIGENTE  

f.to  dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15  

GIORNI CONSECUTIVI DAL  7OTTOBRE 2011  AL  22 OTTOBRE 2011 

 

        

                                    

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

       f.to       dott. Michele Camero 

          

 

 

 

 

 

 

 


